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VUODEN VALAISTUSKOHDE 2023 -PALKINNOT JAETTU:  

Helsinki-Vantaan lentoaseman laajennus ja Solo Sokos Hotel Torni 

voittajiksi 
 

Sähkö Valo Tele Av -messuilla Jyväskylässä järjestetyssä palkintojenjaossa julkistettiin ja palkittiin 

Vuoden valaistuskohde 2023 -kilpailun voittajat. Kilpailun sisävalaistussarjan voiton vei Helsinki-

Vantaan lentoaseman laajennus, ja ulkovalaistussarjan voitti Solo Sokos Hotel Torni. 

 

 

Tuomariston lausunnot 

 

Sisävalaistus 

Helsinki-Vantaan lentoaseman laajennus 

 

Helsinki-Vantaan lentoasema on saanut uuden sisäänkäyntirakennuksen, joka erottuu 

ympäristöstään selkeästi sekä muodoltaan että valaistukseltaan. Lentoaseman valaistus tukee 

näyttävää arkkitehtuuria. Rakennus tuntuu keveän ilmavalta.  

 

Kattopintaan upotetut huomaamattomat valaisimet tuovat häikäisemätöntä suoraa valoa tilaan ja 

antavat valoa sinne, missä sille on tarve. Vaalea kiiltävä lattia peilaa valoa ja elävöittää tilaa. 

Epäsuora valaistus tuo kattorakenteen muodon näyttävästi esille. Näkymät ovat selkeitä, ja 

liikkuminen valon ja opasteiden avulla on helppoa ja turvallista. Liukuportaat, raput ja hissit nousevat 

esiin valon avulla. Valo ja värit ohjaavat matkustajaa lämminsävyisestä sisääntuloaulasta 

turvatarkastuksen sinisävyiseen maailmaan. Suunnittelussa on otettu huomioon laatu, pitkäikäisyys 

ja huollettavuus. Päivänvalotunnistimien avulla valaistustasoja säädetään ja säästetään energiaa. 

Saapuvia matkustajia ilahdutetaan viheralueella, joka on nostettu kauniisti esiin päivänvalolla ja 

päivänvalon kaltaisella sähkövalolla. 

 

Lentoaseman uuden sisäänkäyntirakennuksen valaistus on oiva esimerkki suomalaisten 

valaistussuunnittelijoiden ja rakentajien taidoista.   

 

 

Ulkovalaistus 

Solo Sokos Hotel Torni 

 

Helsingin ikoninen ”pilvenpiirtäjä” hotelli Torni tuo muodoltaan mieleen New Yorkiin 1931 

valmistuneen Empire State Buildingin. Nyt hotelli on saanut peruskorjauksen yhteydessä myös sen 

arvoa kohottavan julkisivuvalaistuksen. 

 

Valaistusratkaisut korostavat ja rytmittävät rakennuksen erityispiirteitä mallikkaasti, jokainen kerros 

on valon arvoinen. Valaisimet ovat sekä yksittäin että ryhmissä ohjattavissa. Nyt julkisivun valon 



 

 

 
 TIEDOTE 

  Julkaisuvapaa 
 8.2.2024 klo 15.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

   www.valosto.com 

 

Suomen Valoteknillinen Seura ry 

Heikki Härkönen 
Toimitusjohtaja, DI 
Puh. 0400 869 339 
heikki.harkonen@valosto.com 
PL 102 
00101 Helsinki 

Illuminating Engineering Society of Finland 

Heikki Härkönen 
Managing Director 

Tel. +358 400 869 339 
heikki.harkonen@valosto.com 

P.O. Box 102 
Fl-00101 Helsinki 

Finland 

määrä on säädetty niin, että valaistus himmenee alhaalta ylöspäin. Säädön avulla voidaan myös 

vähentää yöaikaan ympäristöön menevää hajavaloa.  

 

Alempien kerrosten valaisimet on taidokkaasti piilotettu julkisivun väriin maalattujen asennussuojien 

taakse. Näin valaisimet eivät näy päivänäkymässä ja antavat häikäisemätöntä valoa julkisivuun. 

Lämmin valon väri sopii hyvin seinäpintojen väritykseen. Tornin yläosa kohoaa näyttävästi Helsingin 

kattojen ylle alaosan katolle sijoitettujen helposti huollettavien valonheittimien ansiosta. Pehmeää 

valoa piristävät ravintolakerroksen ikkunoiden väliin sijoitetut pienikokoiset viileämpää valoa antavat 

valonheittimet ja katolla olevan maston korostusvalaistus. Sisäänkäynnin alkuperäinen ilme on 

säilytetty, ja sen uudistetun valolipan viileä valo antaa arvokkaan vaikutelman ja ohjaa kävijöitä 

kulkemaan sisään rakennukseen. 

 

Solo Sokos Hotel Torni on näyttävä esimerkki ammattitaitoisesta valaistussuunnittelusta ja 

huolellisesta toteutuksesta. 

 

 

 

Helsinki-Vantaan lentoaseman laajennus 

Rakennuttaja: Finavia Oyj 

Arkkitehti: Arkkitehtitoimisto ALA Oy 

Sisustussuunnittelija: Arkkitehtitoimisto ALA Oy 

Valaistussuunnittelija: Ramboll Finland Oy, Arkkitehtitoimisto ALA Oy 

Sähkösuunnittelija: Ramboll Finland Oy 

Sähköurakoitsija: Quattroservices Oy 

 

Solo Sokos Hotel Torni 

Rakennuttaja: Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma, Sokotel Oy 

Arkkitehti: ARCO Architecture Company Oy 

Valaistussuunnittelija: VALOA design Oy 

Sähkösuunnittelija: Insinööritoimisto Thelec Oy 

Pääurakoitsija: Haahtela-rakennuttaminen Oy 

Sähköurakoitsija: LSK Talotekniikka Oy 

 

Valokuvia palkituista kohteista: 

https://valosto.com/tiedostot/2023_vuoden_valaistuskohde_kuvia/ 

 

 

 

 

 

Lisätietoja:  

Tuomariston puheenjohtaja Tapio Kallasjoki, puh. 050 3645264 

Kilpailun asiamies Heikki Härkönen, puh. 0400 869339 

https://valosto.com/tiedostot/2023_vuoden_valaistuskohde_kuvia/
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Vuoden valaistuskohde -kilpailu kannustaa laadukkaisiin valaistusratkaisuihin 

 

Kilpailun tarkoituksena on kannustaa kotimaisia valaistussuunnittelijoita ja rakennuttajia antamalla 

tunnustusta ansiokkaille ja korkeatasoisille valaistusratkaisuille. Kilpailun järjestävät Suomen 

Valoteknillinen Seura ry, Kiinteistönomistajat ja rakennuttajat Rakli ry, Sisustusarkkitehdit SIO ry, 

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry, Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry, Sähkösuunnittelijat NSS ry ja 

Sähköteknisen Kaupan Liitto ry. 

 

Pääarviointiperusteina olivat: 

- Valaistus on kohteen käyttötarkoitusta ja arkkitehtonista kokonaisratkaisua tukeva. 

- Valaistus täyttää nykyaikaiset valaistustekniset vaatimukset muun muassa valaistustason, 

häikäisynrajoituksen, valon väriominaisuuksien ja näkömukavuuden suhteen. 

- Toteutuksessa on käytetty luovasti nykyaikaisia teknisiä ratkaisuja. 

- Ratkaisuissa on otettu huomioon taloudelliset ja ekologiset tekijät. 

- Valaistus on ympäristön viihtyisyyttä lisäävä tekijä. 

- Toteutus on sopusoinnussa ympäröivän miljöön kanssa. 

 

Vuoden valaistuskohde -kilpailu järjestettiin nyt yhdeksännentoista kerran. Jo kahdeksatta kertaa se 

järjestettiin erikseen kahdessa sarjassa: sisä- ja ulkovalaistus. Voittajakohteet jatkavat Suomen 

ehdokkaina pohjoismaiseen Nordisk Lyspris -kilpailuun. 

 

Kilpailun tuomaristoon kuuluivat: 

- Tapio Kallasjoki, Metropolia Ammattikorkeakoulu; Suomen Valoteknillinen Seura ry, tuomariston 

puheenjohtaja 

- Juho Kess, Kiinteistönomistajat ja rakennuttajat Rakli ry 

- Merita Soini, Metropolia Ammattikorkeakoulu; Sisustusarkkitehdit SIO ry 

- Julia Hertell, Mer Arkkitehdit Oy; Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry 

- Olli Vitikka, Henkilö- ja yritysarviointi SETI Oy; Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL ry 

- Iiro Karawatski, Karawatski Oy; Sähkösuunnittelijat NSS ry 

- Niko Kyösti, Sonepar Suomi Oy; Sähköteknisen Kaupan Liitto ry 

 

Vuoden valaistuskohde -kilpailussa aikaisemmin palkitut kohteet: 

 

2021 Sisävalaistus – Kirkkonummen pääkirjasto Fyyri 

2021 Ulkovalaistus – Tammerkosken maisemavalaistus 

2019 Sisävalaistus – Länsimetro, Helsinki ja Espoo 

2019 Ulkovalaistus – Aurora Experience, Saariselkä 

2017 Sisävalaistus – Helsingin Sataman Länsiterminaali 2 

2017 Ulkovalaistus – Muuramen kirkko 

2015 Sisävalaistus – Didrichsenin taidemuseo, Helsinki 

2015 Ulkovalaistus – Solo Sokos Hotel Torni Tampere, Tampere 

2013 Sisävalaistus – P-Hämppi, Tampere 

2013 Ulkovalaistus – Stockmannin Helsingin tavaratalon julkisivuvalaistus, Helsinki 
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2011 Sisävalaistus – Pyhän Laurin kappeli, Vantaa 

2011 Ulkovalaistus – Saunalahden lastentalo, Espoo 

2009 Sisävalaistus – Luonnontieteellinen museo, Helsinki 

2009 Ulkovalaistus – Merikeskus Vellamo, Kotka 

2008 Korjausrakentaminen – Porthania, Helsinki 

2005 Valaistut rakennukset – Metla-talo, Joensuu 

2003 Yleisölle avoimet tilat – Tikkurilan asemaympäristö ja kosken puistoalue, Vantaa  

2001 Toimisto- ja liikerakennukset – Kauppakeskus Iso Omena, Espoo 

1999 Yleiskilpailu – Tammerkosken yläjuoksun maisemavalaistus, Tampere 

1997 Yleiskilpailu – Jyväskylän kävelykatu 

1995 Kokonaistaloudellinen valaistus – IVO Voimansiirron aluevalvomo, Hämeenlinna  

1994 Korjausrakentaminen – Fennia, Helsinki  

1993 Ulkovalaistus – Sapokan vesipuisto, Kotka  

1992 Ravintolat ja hotellit – Sally Albatross  

1991 Julkiset sisätilat – Ekono Oy, OTA 4, toimitalo, Espoo 

 


